
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 29. 
července 2010 — Řecká republika v. Evropská komise 

(Věc C-54/09 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Zemědělství — Společná 
organizace trhu s vínem — Podpory na restrukturalizaci a 
přeměnu vinic — Nařízení (ES) č. 1493/1999 — Stanovení 
konečných finančních přídělů členským státům — Nařízení 
(ES) č. 1227/2000 — Článek 16 odst. 1 — Lhůta — Závazný 

charakter“) 

(2010/C 246/07) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Řecká repub
lika (zástupci: I. Chalkias a M. Tassoupoulou, zmocněnci) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: H. Tserepa- 
Lacombe a F. Jimeno Fernández, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (pátého senátu) ze dne 11. prosince 2008, 
Řecko v. Komise (T-339/06), kterým Soud zamítl žalobu na 
neplatnost rozhodnutí Komise ze dne 4. října, kterým se stanoví 
na rozpočtový rok 2006 konečné finanční příděly členským 
státům na restrukturalizaci a přeměnu vinic podle nařízení 
Rady (ES) č. 1493/1999 na určitý počet hektarů [oznámeno 
pod číslem K(2006) 4348] (Úř. věst. L 275, s. 62), v rozsahu 
v němž stanoví hektary a konečné finanční příděly ohledně 
Řecka 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 82, 4.4.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 15. 
července 2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Verwaltungsgerichtshof — Rakousko) — Alexander 
Hengartner, Rudolf Gasser v. Landesregierung Vorarlberg 

(Věc C-70/09) ( 1 ) 

(„Dohoda mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Švýcarskou konfederací na straně 
druhé o volném pohybu osob — Pronájem honitby — Regi
onální poplatek — Pojem „hospodářská činnost“ — Zásada 

rovného zacházení“) 

(2010/C 246/08) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Verwaltungsgerichtshof 

Účastníci původního řízení 

Žalobci: Alexander Hengartner, Rudolf Gasser 

Žalovaný: Landesregierung Vorarlberg 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Verwaltungsgerich
tshof (Rakousko) — Výklad článku 43 ES — Pojem hospo
dářská činnost — Lov, který má sportovní povahu a je nevý
dělečný — Prodej zvěřiny k pokrytí části nákladů spojených s 
lovem — Neziskovost 

Výrok 

Ustanovení dohody mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Švýcarskou konfederací na straně druhé o 
volném pohybu osob podepsané v Lucemburku dne 21. června 1999 
nebrání tomu, aby byl státní příslušník jedné ze smluvních stran na 
území druhé smluvní strany podroben jakožto příjemce služeb rozdíl
nému zacházení ve srovnání s tím, jaké je vyhrazeno osobám, které 
mají své hlavní bydliště na uvedeném území, občanům Unie, jakož i 
osobám, které jsou jim podle práva Unie postaveny naroveň, v souvi
slosti s výběrem poplatku, k němuž vzniká povinnost z důvodu tako
vého poskytnutí služby, jakým je poskytnutí práva myslivosti. 

( 1 ) Úř. věst. C 102, 1.5.2009.

CS 11.9.2010 Úřední věstník Evropské unie C 246/5


